#### SERMO XXI.

*In mortis recordatione: in quo et de obitu Michaelis sanctissimi metropolitani Synadensis.*

Fratres Patresque, cum multæ celebritates in hoc ævo aguntur, divinæ et humanæ, tum una est

<sup>86</sup> Psal. xxix, 8. <sup>87</sup> Isa. i, 18. <sup>88</sup> Ezech. iii, 17. <sup>89</sup> Matth. xi, 28. <sup>90</sup> Joan. viii, 12. <sup>91</sup> Isa. l, 11. <sup>92</sup> Galat. v, 21. <sup>93</sup> Joan. xv, 14.

longa ac laboriosa, vitæ hominum ejusque curriculum: a qua profectus, porro obeas nullam, sed necesse sit diem ultimum manere, ignemque supremum, qui nostra omnia judicet, et expurget. Hac perfunctus et spiritalis pater Michael, sanctissimus metropolitanus Synadensis, ad Deum concessit: cujus et laudata vita, et illustris sermo est, eumque credimus inter cæteros Patres ac confessores ad Deum opitulatorem habere in confessione præsentis. Quamobrem haud triumphant cum animis infausti Iconomachi, defectos gloriantes Christi confessores, quin cognoscant insuper horum decessum Dei Ecclesiæ inconcussum haberi, nobisque superstitionibus veri confirmationem, errore eorum cæco despuendo. Ac dum per charitatem operata fides salutem homini quærat, cohortor nunc quoque, ut alias semper, Dei exsequi præcepta, ad iterque esse procinctos, ob incertitudinem mortis: scitis enim et prædictum Patrem correptum repente æcribus doloribus, et ignea feбри, postridie fandi impotem, tertio die spiritum reddidisse. Quin ante eum et Athanasius, insignis Paulopetrii præfectus, nec diem ægritudini suffecit, sed ex hominibus e vestigio est sublatus. Audimus vero et nonnullos fulgure præventos desflagrasse, multosque omnino easus inopinos. Quapropter timendum, et animus arrigendus est, diabolo de die in diem nos lactante, dum adducat in auxiam illam supremam horam, in qua frustra et iners sit studium pœnitentiæ. Igitur non vos exterrent prædicta exempla, non horrore compleant, cogitantes ut cum lingua divincta eloqui nequit, ut animus e corpore revulsus exit? cum multi astantes forsitan, ac plorantes, opem ferente, nisi bona conscientia, nemine.

Quare admoneo, et obtestor: horam eam prævertamus confessione, lacrymis, comprecatione, obedientia, submissione, contento ministerio, omni denique honesto instituto, ne socordia, ac segnitie præventi, æterna morte sopiamur<sup>24</sup>, quod sanctus David deprecatur. Sed fortasse dicet aliquis velle se, neque posse. Et quæ hæc (malum) est insania? nam si in iis posita sunt quæ naturam superant, equidem fateor quoque haud fas esse in aerem subvolare aut inambulare super æquor, quin nec loqui naribus, nec odorari lingua, quæ inusitata, atque a natura sint aliena. Sin in iis quæ cum natura sunt conjuncta, in nostraque voluntate sita, mendax oratio est. Ut enim possumus diffundi ac ridere, ita contrahi quoque, atque lacrymari; ut vitiosis libidinibus, ac scædarum cogitationum commercio pollui, ita lustrari et a vitiis expurgari; ut obdurescere, ac sceleribus insistere, ita ad frugem redire, et compungi. Sed nefaria libido, habitu in nobis contracto, cum ad virtutem imbelles, tum in vitia valentes reddidit. Nec desperandum est tamen (minime gentium), quin denuo incipiendum opera-